O Programa de Extensão que não mantiver, no mínimo, 02 (dois) Projetos de Extensão 

ativos e vinculados em cada ano de vigência terá seu fomento cancelado e sua execução 

encerrada. 

11. RECURSOS FINANCEIROS 

11.1. Valor total e distribuição: O presente Edital dispõe de um recurso global de R$ 41.600,00 

(quarenta e um mil e seiscentos reais), provenientes do Fomento de Custeio de Extensão 

(FCE), para serem executados em 12 (doze) meses. 

11.2. Limites por proposta e vagas: A distribuição do fomento e o número de vagas obedecerão 

aos seguintes critérios (Quadro 3): 

Quadro 3: